

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	Регистрационный номер (/порядковый номер)
45286585000	29351619	2989

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

(публикуемая форма)

за 1-ый квартал 2014 года

Кредитной организации

Открытое акционерное общество "ФОНДСЕРВИСБАНК"

/ ОАО "ФОНДСЕРВИСБАНК"

Почтовый адрес

125047, г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 18, стр.2

Код формы по ОКУД 0409807

Квартальная (Годовая)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчётный период 1 квартал 2014г.	Данные за соответствующи й период прошлого года 1 квартал 2013г
1	<b>Процентные доходы, всего, в том числе:</b>	22	1 709 381	1 955 792
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	23	20 262	31 504
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	24	1 620 330	1 859 320
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	25	68 789	64 968
2	<b>Процентные расходы, всего, в том числе:</b>	26	463 420	481 034
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	27	11 250	13 305
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями	28	435 576	462 806
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	29	16 594	4 923
3	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)</b>	30	1 245 961	1 474 758
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	31	-114 282	-367 739
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	32	-20 363	11 066
5	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери</b>	33	1 131 679	1 107 019
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль	36	-179 063	260

	или убыток			
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	37	0	-14 742
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	38	1 779 118	186 850
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	39	-2 062 145	-286 534
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		0	0
12	Комиссионные доходы	34	170 620	204 484
13	Комиссионные расходы	35	17 818	15 128
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	40	-65 592	-32 906
17	Прочие операционные доходы	41	5 592	7 863
<b>18</b>	<b>Чистые доходы (расходы)</b>	<b>42</b>	<b>762 391</b>	<b>1 157 166</b>
19	Операционные расходы	43	670 785	849 050
<b>20</b>	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>44</b>	<b>91 606</b>	<b>308 116</b>
21	Возмещение (расход) по налогам	45	67 338	64 983
<b>22</b>	<b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>	<b>46</b>	<b>24 268</b>	<b>243 133</b>
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:		0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов		0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда		0	0
<b>24</b>	<b>Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период</b>	<b>46</b>	<b>24 268</b>	<b>243 133</b>

Президент  
Главный бухгалтер

А.Д. Воловник  
М.А. Яковлева